
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Яровое

Г~ „ -|О внесении изменении в постановление
Администрации города Яровое Алтайского 
края от 29.03.2022 № 246 «Об утверждении 
предельных тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) МУП «ЯТЭК»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и на основании решения ГСд города Яровое Алтайского края от 
22.11.2011 № 46 «Об утверждении порядка установления тарифов на услуги
муниципальных предприятий и учреждений в новой редакции», Устава 
муниципального образования город Яровое Алтайского края и протокола 
комиссии по установлению тарифов на услуги (работы) предоставляемые 
муниципальными предприятиями и учреждениями муниципального образования 
город Яровое Алтайского края от 23.12.2022

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Администрации города Яровое 
Алтайского края от 29.03.2022 № 246 «Об утверждении предельных тарифов на 
услуги (работы), оказываемые (выполняемые) МУП «ЯТЭК» (с изменениями от 
06.04.2022 № 267), дополнив приложение к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края от 29.03.2022 № 246 новыми позициями согласно 
приложению.

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского 
края в разделе «Нормативно-правовые акты».

3. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Исполняющий обязанности 
главы города В.И. Шилов



2

Приложение
к постановлению

Администрации города Яровое 
Алтайского края 
от № /of

ИЗМЕНЕНИЯ
к постановлению Администрации города Яровое Алтайского края от 

29.03.2022 № 246 «Об утверждении предельных тарифов на услуги (работы), 
оказываемые (выполняемые) МУП «ЯТЭК»

(с изменениями от 06.04.2022 № 267)

1. Приложение «Предельные тарифы на услуги (работы), оказываемые 
(выполняемые) МУП «ЯТЭК» к выше названному постановлению дополнить 
следующими позициями:

№ 
п/п Наименование услуги (работы) Ед.изм.

Предельны 
й тариф 
(с НДС), 

руб.
18.13 эксплуатация автомобиля УАЗ 396252 1 час 1577,0
18.14 эксплуатация автомобиля УАЗ 390995 1 час 1560,0

23 Работы по установке и ремонту приборов 
учета воды и тепловой энергии

23.1 Демонтаж/монтаж механического 
расходомера Ду 15-20 мм

1 прибор 570,00

23.2 Демонтаж/монтаж механического 
расходомера Ду 25-40 мм

1 прибор 1200,00

23.3 Демонтаж/монтаж механического 
расходомера Ду 50-100 мм

1 прибор 1730,00

23.4
Демонтаж/монтаж вихреакустических, 
электромагнитных, ультразвуковых 
расходомеров Ду 20-40 мм

1 прибор 1200,00

23.5
Демонтаж/монтаж вихреакустических, 
электромагнитных, ультразвуковых 
расходомеров Ду 50-100 мм

1 прибор 1770,00

23.6 Демонтаж/монтаж комплекта 
термосопротивлений

1 комплект 334,00

23.7 Демонтаж/монтаж тепловычислителя 1 прибор 1711,00



3

23.8 Пусконаладочные работы узла учета 
тепловой энергии (в т.ч после поверки) 1 узел 5806,00

23.9
Замена элемента питания (без стоимости 
элемента питания) на приборах учета 
воды и тепловой энергии

1 элемент 
питания 1037,00

23.10 Промывка механического расходомера Ду
15-20 мм

1 прибор 444,00

23.11 Промывка механического расходомера Ду
25-100 мм

1 прибор 1376,00

23.12
Промывка вихреакустических, 
электромагнитных, ультразвуковых 
расходомеров Ду 20-40 мм

1 прибор 1160,00

23.13
Промывка вихреакустических, 
электромагнитных, ультразвуковых 
расходомеров Ду 40-100 мм

1 прибор 1730,00

23.14
Мелкий ремонт на узле учета тепловой 
энергии (за исключением ремонта 
расходометра и вычислителя)

1 узел 3434,00

23.15
Снятие архива с тепловычислителя и 
подготовка отчета

1 прибор 444,00


